DÉCISION. La S. Congrégation juge qu'il y a lieu d'accorder au recourant l'autorisation de s'adresser à un évêque catholique pour recevoir les saints ordres et la prêtrise. Rome, 23 mars 1878. L'affaire a été traitée *per summaria precum*. Voici la relation de Mgr le secrétaire de la S. Congrégation.

ORDINATIONIS. Die 23 martii 1878. Petrus N. diœcesis N. in Gallico seminario nunc Romæ degens a primis adoles-

centiæ annis expertus fuit ad statum ecclesiasticum vocationem, atque hunc ad obtinendum optatum finem theologicis etiam studiis operam navavit, et navat in universitate Gregoriana. Pluries petit ab antistite dimissoriales literas pro sacra recipienda ordinatione, quas tamen ille concedere renuit, eo quia præterite ab eo fuerunt nonnullæ conditiones pro seminario majori suæ diœcesis institutæ, quæis orator satisfacere non valuit. Urgente vero tempore, ut inter militiæ delectum numeretur, ni extet ordinibus initiatus, supplici libello diei 24 decembris anni nuper elapsi summum pontificem adiit, et flagitans ut licentiam ei concedere dignetur ordines suscipiendi usque ad presbyteratum inclusive, promptus ut est sibi comparandi titulum sacri patrimonii juxta sacrorum canonum præscripta.

Has preces uti fieri solet episcopo pro informatione et voto remisi, qui acceptis mandatis obsequens respondit quod « Orator diœcesim . . . reliquit a quinque circiter annis eo quod nollet, aut ut aiebat non posset quandam diœcesanam regulam pro seminario nostro majori . . . adimplere. Exinde non semel ex alienis diœcesibus ubi degebat . . . literas dimissoriales pro suscipiendis ordinibus postulavit quas recusavimus, ut semper talibus in circumstantiis sponsonem nempe rementes de subjecto nobis minus noto, quisæpe postea, ut expertissimus ministerio sacerdotali imparæ patrimonio sufficienti titulo destitutus. » Cæterum addit nihil contra mores aut agendi rationem oratoris habere, quem urget militaris lex gallica, cui alias excardinationis literas proposuit ut ad aliam diœcesim, si vellet, convolaret.

Regulam autem diœcesanam quam violasse refert episcopus prout ex posterioribus ejusmet literis deprehendi, ea est, quæ jam in dicta diœcesi statuta reperitur, ibi : « Alumni « ecclésiastici per duos annos juxta methodum scholasticam « et summa quidem animi applicatione philosophiæ studeant. » Istan violasse dicit Petrus, qui uno tantum philosophiæ emenso anno ad sacra theologiæ studia admitti postulaverat.

Post hæc causam in hodiernis comitiis proponendam duxi rescribendo die 8 currentis mensis *Per summaria precum*.

Exploratum est in jure omnes, qui ad ordines promover desiderant, a proprio episcopo illos suscipere debere ad præscripta per Tridentinum sess. 23 cap. 8 de Reform. vel si ab alio promoveri petant, literis ordinarii sui testimonialibus eorum probitatem, ac mores commendantibus, communitos esse oportere. Quibus injuste denegatis, datur recursus ad S. Congregationem, et per hanc committitur ordinatio nedum episcopo beneficii, sed et viciniori etiam aut metropolitano. S. C. in *Fabr. Ord.* 21 aprilis 1792, § 4. Quod pari ratione de literarum dimissorialium denegatione dicendum venit, cum alia via eas expetenti superesse non possit quam adeundi summum pontificem, qui mandat episcopo vel ut ipsum ordinet seu literas dimissoriales concedat uti in *Nepesina* capellanæ 27 maii 1713, dub. 3. *Carthag.* ordinat. 10 maii 1755; vel ex plenitudine suæ potestatis, quin ad aliam diœcesim promovendus transeat, facultatem impertiatur ordines suscipiendi sive a metropolitano sive a viciniori, vel a quocumque catholico antistite. S. C. in *Remen* 21 aprilis 1668. lib. 16 Liter. Visit. SS. LL, pag. 403 relata a Bened. XIV de *Synod. diœc.* lib. 12, cap. 8, num. 4, *Calaguriana* 24 maii 1823, § *Exploratum*, *Neapolitana* excardinationis 15 juli 1848, § *Si*, ambæ inter summaria precum relata.

Atqui in themate dissensus episcopi in dimissorialibus literis oratori concedendis irrationalis videtur. Quandoquidem non modo ex ipsius testimonio exurgit eundem *bonis moribus ornatum et pium* esse, verum etiam ex archiepiscopi fide docemur eundem tempore quo in parvo suæ diœcesis seminario commoratus est parvulos instruens alumnos, optimum reddidisse testimonium de religione, bonis moribus et totius

vita institutione; unde haud ipse ambigit asserere ex parte sua nihil ob stare quominus positus ponendis sacris initiatur ordinibus a quocumque catholico episcopo. Et rector Lugdunensis seminarii ubi per quinque annos tamquam auxiliaris commoratus est testatur « de la conduite, qui a toujours été exemplaire » et « qu'il a étudié la théologie pendant trois ans et « subi avec succès les examens que l'on fait subir à ceux « qui doivent recevoir la prêtrise. » Ergo oratoris preces exaudiendæ viderentur, maxime quia moræ locus non est, dum pressus ad amplectendam terrestrem militiam non nisi quam gratia summi principis vocationem suam ad effectum traducere valet.

Neque petitæ gratiæ obesse potest deficientia sacri patrimonii. Primo quia pessimis hinc temporibus facilius super ipsius constitutione dispensatio largitur: 2. quia ipsemet asserit promptum esse sibi comparandi titulum patrimonii pro sacra ordinatione suscipienda. Multoque minus officit a propria diœcesi discessus quia tali afflicta morbo ut nedum victu speciali necesse habet, verum etiam *ne peut pas supporter le climat froid*, prouti Lugdunensis doctor Keisser testatus est.